[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

      « 29»  октября 2015 г.                                                                               №598

Об итогах исполнения бюджета

городского поселения поселок

Красное-на-Волге Красносельского

муниципального района

Костромской области

за  9  месяцев 2015 года

        Заслушав информацию администрации городского поселения об итогах исполнения бюджета городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области за 9 месяцев 2015 года, Совет депутатов отмечает, что бюджет городского поселения по доходам выполнен на 85% к  годовым  назначениям. Всего доходов получено 54 124 064 рублей 33 копейки, из них собственные доходы составили 53 859 664 рубля 33 копейки  , что составляет 86% от доходной части  бюджета. Основными доходными источниками являются: налог на доходы физических лиц 35 751 562 рубля 81  копейка или 93%  , налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 5 705 168 рублей 04 копейки или 82% , акцизы  531 638 рублей 45 копеек или 84% ,  земельный налог 9 069 812 рублей 28 копеек или 70% , налог на имущество 1 166 354 рубля 22 копейки или 70 % , неналоговые поступления составили 1 24 147 рублей  28 копеек или 71 % ,доходы от продажи материальных и нематериальных активов составили 277 929 рублей 82 копейки или 60% от годовых назначений

     Безвозмездные поступления составили 264 000 рублей  , в том числе  прочие безвозмездные поступления 255 000 рублей,субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ

     Общий объем расходов за  9 месяцев  2015 года составил 53 763 448 рублей 43 копейки или 88 % от плановых  назначений на год.

Не в полной мере профинансированы:

-оценка недвижимости на 68%,

- жилищное хозяйство - на 14 %,

- благоустройство — на 84%,

Исходя из вышеизложенного,-

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию администрации городского поселения об итогах исполнения бюджете городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области за 9 месяцев 2015 год принять к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать администрации городского поселения:

2.1. Продолжить реализацию комплекса мероприятий, направленных на увеличение доходной части бюджета городского поселения в 2015 году.

2.2  Ограничить принятие новых расходных обязательств, не обеспеченных источниками финансирования.

3 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету (Федотов А. Ю.).

4 Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения                                             В. Н. Недорезов

Председатель Совета депутатов:                                     А. Ю. Федотов